Администрация  городского поселения «Забайкальское»
муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Забайкальск

от «03»  апреля  2020 года                                                                           № 73

О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия в подведомственных учреждениях Администрации городского поселения «Забайкальское» в связи с распространением новой коронавирусной инфекции
(COVID-19)

В целях реализации Указа президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID- 19), постановляю:
1. Руководителям подведомственных учреждений:
- запретить на территории городского поселения «Забайкальское» проведение деловых, культурных, спортивных, физкультурных, зрелищных и иных массовых мероприятий;
-  установить для работников с 04 апреля  2020 года по 30 апреля 2020 года включительно нерабочие дни с сохранением заработной платы;
- определить предельную численность работников, обеспечивающих с 04 апреля 2020 года по 30 апреля 2020 года функционирование учреждения;
1. [bookmark: _GoBack]Ознакомить под роспись с настоящим постановлением руководителей подведомственных учреждений.
1. Опубликовать настоящее Постановление в информационном вестнике «Вести Забайкальска» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения «Забайкальское».
1. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава городского поселения
«Забайкальское»                                                                  О.Г. Ермолин